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Svar på spørgsmål 137 (Alm. del): 21-12-2010
I brev af 1. december 2010 har udvalget efter ønske fra Pernille Vigsø 
Bagge (SF) stillet mig følgende spørgsmål:

Spørgsmål 137:
"På hvilken måde vil regeringens planer om at skære ned på ungdoms-
uddannelserne og forringe SU systemet bidrage positivt til at realisere 
tidligere statsminister Anders Fogh Rasmussens i forrige spørgsmål 
nævnte vision, som han pointerede ved Folketingets åbning i hhv. 2002, 
2003, 2005 og 2007?"

Svar:
Som adresseret i socialministerens svar på UDU spørgsmål 135 (almin-
delig del) har regeringen et stort og vedvarende fokus på at bekæmpe 
negativ social arv. Finansloven for 2011 er blandt andet udtryk for, at 
regeringen tager hånd om den finansielle udfordring, der kommer af, at 
aktiviteten på landets uddannelsesinstitutioner er højere end nogensinde 
før. 

Med Ungepakke II, som træder i kraft 1. januar 2011, har regeringen 
specifikt fokus på en række af de problemstillinger, der findes i overgan-
gen fra grundskole til ungdomsdannelse samt i forhold til fastholdelse af 
unge i uddannelse, ligesom regeringens folkeskoleudspil fra december 
2010 indeholder en række tiltag, der adresserer negativ social arv. Endvi-
dere er der i regeringens ghettoudspil fokus på at hjælpe de tosprogede 
elever på erhvervsskolerne, som kan have sværere end andre unge ved at 
finde praktikpladser og få en uddannelsesaftale med en virksomhed.  

Jeg er ikke enig i, at regeringen har planer om at forringe SU-systemet. 
Regeringens udspil til SU-reform: ”SU, der skaber vækst og beskæftigel-
se” lægger for så vidt angår elever i ungdomsuddannelserne op til at af-
skaffe SU med hjemmeboendesatsen, de såkaldte cafépenge, for at løfte 
folkeskolen. Det sker ud fra en vurdering af, at solide faglige forudsæt-
ninger fra folkeskolen er helt afgørende for at kunne gennemføre en 
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ungdomsuddannelse. Regeringen vil desuden afsætte en pulje på 150 
mio. kr. for at tilgodese de unge, der kommer fra hjem, som har det 
økonomisk svært, og 25 mio. kr. til supplerende støtte målrettet de unge, 
der har lang transport til ungdomsuddannelser. Med initiativet målrettes 
støtten i ungdomsuddannelserne.

For så vidt angår SU til studerende i videregående uddannelser vil realise-
ring af regeringens SU-udspil give de studerende større ansvar, øget fri-
hed, valgmuligheder og fleksibilitet og sikre, at flere bliver tidligere færdi-
ge med deres videregående uddannelser. Til gavn for den enkelte og for 
samfundet.

Med venlig hilsen

Tina Nedergaard


